
Rozvoj komunitní práce v Majetíně

Projekt: „Rozvoj komunitní práce v Majetíně“, 

reg. číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_047/0015021.                                                                                       

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost, státního rozpočtu ČR a rozpočtu obce Majetín.

Projekt

1. února 2020 – 31. prosince 2022



Co je komunita?
Může být definována jako souhrn osob, které žijí 

v určitém vymezeném prostoru, kde vykonávají 

každodenní aktivity.

Volné a samo-organizující se seskupení lidí a institucí, 

kteří sdílejí určité odvětví (společné zájmy, místo bydliště, 

profese, problémy, cíle atd.).

Komunita je místo, kde člověk získává emociální 

podporu, ocenění a praktickou pomoc v každodenním 

životě.



Co je komunitní práce?

Je proces, kdy obyvatele dané lokality 

jsou zapojeni do identifikace problémů, 

hledání jejich řešení a podílí se na 

samotné realizaci.



Kdo je komunitní pracovník?

Komunitní pracovník pomáhá v procesu stmelování 

a realizace společných zájmů a aktivit obyvatel. 

Podstatou jeho práce je princip hledání zdrojů v 

lokalitě i mimo ni a zplnomocnění obyvatel. 

Komunitní pracovník mapuje lokalitu, s obyvateli 

rozvíjí jejich témata a v procesu řešení dokáže 

podpořit jejich posun.

Cílem je povzbuzovat obyvatele určité lokality, 

pomáhat jim pracovat a usilovat o něco společně.



Komunitní přístup staví na 

hodnotách:

naslouchání jeden druhému

vytváření příležitostí ke společné diskusi,  

sdílení názorů i zážitků na spolupráci při 

zvládání nesnází

společné učení a objevování řešení



Rozvoj komunitní práce v Majetíně

 Projekt je zaměřen na zajištění činnosti souvisejících 

se vznikem Komunitního centra v obci Majetín.

Realizací dojde k aktivizaci členů komunity, posílení 

jejich schopnosti se samo-organizovat, formulovat 

společné cíle a potřeby, a těchto cílů společně 

dosahovat.



Hlavním cílem projektu je

 Během následujících 35 měsíců zajistit vznik 

Komunitního centra v obci Majetín a zajistit jeho 

provoz.



Klíčové aktivity projektu

Mapování potřeb, cílů a priorit.

Vznik Komunitního centra.

Tematické pracovní skupiny.

Dosahování cílů komunity, realizace stanovených 

opatření, vyhodnocení.

Zapojování členů komunit do života a rozhodování 

obce.



Mapování potřeb, cílů a priorit.

Práce komunitních pracovnic v terénu

Pracovní skupina „Komunitní centrum“

➢sestavení společných priorit, cílů a potřeb obce 

Majetín 

➢setkávání 1x za 2 měsíce



Vznik Komunitního centra

 Soutěž o logo Komunitního centra

Komunitní centrum 

➢plánování vzniku a podoby s komunitou

➢budování Komunitního centra

➢tvorba zakládajících dokumentů

➢Komunitní centrum bude sloužit i jako zázemí 

pro spolky v obci Majetín 



Tematické pracovní skupiny

Vznik dle potřeb řešení navrhnutých priorit.

Sestavení Plánu aktivit, vedoucích k dosažení 

cílů daného tématu.

Realizace Plánu aktivit. (KA Dosahování cílů komunity)

Vyhodnocení realizace Plánu aktivit. (KA 

Dosahování cílů komunity)



Dosahování cílů komunity

 Realizace Plánu aktivit

 Vyhodnocení realizace Plánu aktivit



Zapojování členů komunity do života 

a rozhodování obce 

 Přístup veřejnosti k informacím

 Aktivní informování

Konzultace s občany

➢setkávání pracovní skupiny a temat. skupin

➢veřejná setkání



Prostor pro dotazy



Děkujeme za pozornost

Tereza Říhová

Komunitní pracovnice obce Majetín

Marcela Porvazníková

Mgr. Gabriela Fellingerová

Odborný gestor



Použité zdroje:

Gojová, A. Teorie a modely komunitní práce. Ostrava: Ostravská univerzita, 

Zdravotně-sociální fakulta, 2006.

Navrátil, P. Teorie a metody sociální práce. 1. vyd. Brno: Marek Zeman, 2001

www.clovekvtisni.cz

www.cpkp.cz

http://www.clovekvtisni.cz/
http://www.cpkp.cz/

